
  
 

               DECRETO DEL DIRETTORE 
 
 

   n. 26     del 14/04/2014 
 
 
Oggetto: Fornitura, installazione, configurazione ed integrazione con i servizi nella infrastruttura esistente 
di rete di server Blade e accessori di networking. Affidamento alla ditta Itech Projects  & Consulting SRL 
mediante stipula di RdO sul MePA.  
 
 

IL DIRETTORE 
 

Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 “disciplina del servizio sanitario regionale” e successive 
modificazioni ed integrazioni; 

 
Visto il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 167 del 12 ottobre 2011, con il quale il sottoscritto è 

stato nominato Direttore dell’ARS; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS, approvato dalla Giunta regionale con propria 

deliberazione n. 29 del 21/01/2008; 
 
Visti: 
- il decreto legislativo 16 aprile 2006, n. 163 “Codice degli Appalti” e successive modificazioni; 
 
- la legge Regionale 13 luglio 2007, n. 38 “Norme in materia di contratti e relative disposizioni sulla 

sicurezza e regolarità del lavoro” e successive modificazioni; 
 

- il regolamento di attuazione del Capo VII della legge regionale 13 luglio 2007 n. 38, adottato con 
Decreto del Presidente della Giunta Regionale 27 maggio 2008 n. 30/R e successive modificazioni; 

 
- il Disciplinare di contabilità e amministrazione dell’ARS approvato con decreto del Direttore n. 38 del 

09/08/2012; 
 

- il Disciplinare per le acquisizioni in economia di lavori, forniture e servizi approvato dal C.d.A. con 
propria deliberazione n. 65 del 19/11/2007, come da ultimo modificato con decreto del Direttore n. 58 
del 03/12/2012;  

 
Rilevato che nei prossimi mesi sono in scadenza una serie di manutenzioni periodiche agli apparati server di 

rete in dotazione di ARS; 
 
Valutato da parte dei Servizi Informatici, che risulta economicamente e tecnicamente più conveniente non 

provvedere alle suddette manutenzioni, con costi annui stimati per circa 13.000,00 euro + IVA, ma procedere 
invece all’acquisto di nuovi apparati, con un investimento iniziale stimato in euro 31.000,00, + IVA circa, ma 
comprendente il servizio di manutenzione per cinque anni compreso nel prezzo; 

 
Stimato in circa 10.000,00 euro + IVA il risparmio per ARS, al termine dei cinque anni, e ritenuto più 

vantaggioso dotarsi di nuovi apparati server, tecnicamente e qualitativamente più avanzati; 
 
Preso atto pertanto, che i Servizi Informatici hanno manifestato la necessità di acquisire, attraverso il Mercato 

Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip, le suddette attrezzature informatiche, per un importo 
stimato a base d’asta di € 31.000,00, oltre Iva nella misura di legge; 

 



Visto l'art. 7 del decreto legge 7 maggio 2012, n. 52, convertito in legge con modificazioni dall'art. 1, comma 
1, della legge 6 luglio 2012, n. 94, che prevede l'obbligo per le Amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, di acquisire beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria mediante il 
ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero ad altri mercati elettronici di cui 
all'articolo 328 del D.P.R. 207/2010, nonché l'art.1, comma 1, del decreto legge 6 luglio 2012 n. 95, convertito in 
legge con modificazioni dall'art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 2012 n. 135; 

 
Richiamato l'art. 328 (Mercato elettronico) del D.P.R. 207/2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione 

del D.Lgs. 12 aprile 2006, n. 163; 
 
Effettuate le apposite ricerche secondo le modalità indicate sul sito www.acquistinretepa.it, al fine 

dell'affidamento della fornitura sopra citata, mediante gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip 
S.p.A.; 

 
Verificato che sono presenti sulla piattaforma del MePa, le tipologie di beni aventi le caratteristiche idonee 

alle esigenze dell'A.R.S. e ritenuto dunque possibile acquisire la fornitura in oggetto sul Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione, attraverso una specifica richiesta di offerta (RdO) a più operatori economici; 

 
Dato atto che la richiesta di offerta (RdO) è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente, che 

permette di acquisire direttamente sul MePA beni e servizi con le caratteristiche e le condizioni contrattuali 
indicate dai bandi di abilitazione dei fornitori; 

 
Considerato che la stima della spesa necessaria per l'acquisizione della fornitura in oggetto risulta di importo 

inferiore ad € 40.000,00 oltre IVA nei termini di legge; 
 
Visto che la fornitura in oggetto è riconducibile alla tipologia delle spese in economia sotto € 40.000,00 di 

cui alla lettera j) dell'allegato ‘A' al Disciplinare per l'acquisizione in economia di lavori, forniture e servizi dell' 
A.R.S., che elenca le tipologie di spese per forniture e servizi eseguibili in economia ai sensi dell'art. 125 del D. 
Lgs. 163/2006; 

 
Proceduto pertanto a pubblicare la seguente richiesta di offerta (RdO) sul MePA: 
1. Lotto 1 - “Fornitura, installazione, configurazione ed integrazione con i servizi nella infrastruttura 

esistente di rete di server Blade”. Base d’asta € 24.000,00 al netto di IVA - CIG 56833966BE 
2. Lotto 2 - “Fornitura, installazione, configurazione ed integrazione con i servizi nella infrastruttura 

esistente di rete di accessori di networking”. Base d’asta € 7.000,00 al netto di IVA - CIG 56908237B2. 

 
 Invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici, abilitati al Bando ICT 2009 Hardware, Software 

e Servizi ICT: 

Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

ITECH PROJECTS AND CONSULTING 05350170485 05350170485 

HMS IT SPA 07776231008 07776231008 

SDIPI SISTEMI 04531330480 04531330480 

ALDEBRA SPA 01170810228 01170810228 

WEBKORNER SRL 05174160480 05174160480 

VIRTUAL LOGIC 03878640238 03878640238 

 
Constatato che sono pervenute tre offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

Ragione sociale Partita iva Codice Fiscale 

ITECH PROJECTS AND CONSULTING 05350170485 05350170485 

SDIPI SISTEMI 04531330480 04531330480 

ALDEBRA SPA 01170810228 01170810228 

 



Rilevato, dall’esame delle offerte presentate, che la ditta Itech Projects  & Consulting SRL ha proposto il 
prezzo più basso per entrambi i lotti, per la fornitura dei seguenti prodotti ritenuti di interesse per l' A.R.S. : 

1. lotto 1: 4 server HP BL 465 G8 2P6376, 128GB 12800R 2 porte FLEXF10G Insight Control - 5 anni 
HP carepack, al prezzo di € 20.992,00 + IVA; 

2. lotto 2: 2 moduli per switch di accesso 10 gigabit ethernet HP 8-port 10GbE SFP+ v2 zl, al prezzo di € 
6.238 + IVA; 

 
Visto l’esito positivo in ordine al controllo dei requisiti di ordine generale ai sensi del D.Lgs. 163/2006 e del 

DPR 445/2000, effettuato sulla base della documentazione acquisita d’ufficio a comprova dei requisiti dichiarati 
dalla ditta Itech Projects  & Consulting SRL; 

 
Acquisito d’ufficio il Documento Unico di Regolarità Contributiva, emesso dall’INAIL di Prato in data 

24/02/2014 e rilevata la sua regolarità; 
 
Proceduto, con la stipula della RdO n. 465250, ad aggiudicare definitivamente alla ditta Itech Projects  & 

Consulting SRL la seguente fornitura: 
1. lotto 1: 4 server HP BL 465 G8 2P6376, 128GB 12800R 2 porte FLEXF10G Insight Control - 5 anni 

HP carepack, al prezzo di € 20.992,00 + IVA; 
2. lotto 2: 2 moduli per switch di accesso 10 gigabit ethernet HP 8-port 10GbE SFP+ v2 zl, al prezzo di € 

6.238 + IVA; 
 
Rilevato che il presente affidamento rientra tra le fattispecie previste nel programma annuale dei contratti per 

l'anno 2014, vigente nel testo aggiornato con decreto del Direttore n. 23 del 02/04/2013; 
 
Richiamato il proprio decreto n. 56 del 20/12/2013 avente ad oggetto “Assegnazione budget Fondo Ordinario 

- anno 2014”; 
  
Ritenuto pertanto di impegnare sul bilancio 2014 la somma complessiva di € 27.230,00 + IVA a favore della 

ditta Itech Projects  & Consulting SRL; 
 
Tutto ciò premesso e considerato 
 

DECRETA 
 

1. di aggiudicare, per le motivazioni esposte in narrativa, alla ditta Itech Projects  & Consulting SRL, 
mediante stipula della RdO n. 465250 sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione di Consip, 
la seguente fornitura: 

- lotto 1: 4 server HP BL 465 G8 2P6376, 128GB 12800R 2 porte FLEXF10G Insight Control - 5 anni 
HP carepack, al prezzo di € 20.992,00 + IVA; 

- lotto 2: 2 moduli per switch di accesso 10 gigabit ethernet HP 8-port 10GbE SFP+ v2 zl, al prezzo di € 
6.238 + IVA; 

 
2. di impegnare sugli appositi conti del Bilancio 2014, la somma complessiva di € 27.230,00 + IVA a favore 

della ditta Itech Projects  & Consulting SRL (impegni n. 46/OR e 47/OR del 14/04/2014); 
 
3. di assicurare la pubblicità integrale del presente provvedimento mediante inserimento nella sezione 

“Amministrazione trasparente” sul sito web dell’ARS (www.ars.toscana.it)  
 
 
 
 
           Il Direttore   
    Dott. Francesco Cipriani 


